ATA N.o 37/2008
DA 28.a SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 2008

f. 1 de 1

Data: 15 de setembro de 2008.
Hora: 19 horas e 15 minutos.
Local: Plenário Vox Populi.
Vereadores presentes: Carlito Schiefelbein (PSDB), Claudete Hoffmann (PDT), Dário Geis
(PFL),  Ismael Müller  (PP),  Márcio Halberstadt  (PDT), Moisés Killian (PMDB),  Pedro de
Lima (PDT), Sandro Goltz (PMDB) e Vilson Dias (PP).
Apreciação de atas: A Ata n.o 36/2008 foi aprovada por unanimidade de votos.
Leitura de correspondências recebidas: Nenhuma foi lida.
Leitura de correspondências expedidas: Nenhuma foi lida.
Apresentação  de  proposições: Foram  apresentadas as  Indicações  de  n.os 239/2008  a
246/2008.
Pequeno Expediente:
1. O Vereador Carlito Schiefelbein abriu mão de sua inscrição.
2. A Vereadora Claudete Hoffmann abriu mão de sua inscrição.
3. O Vereador Dário Geis abriu mão de sua inscrição.
4. O Vereador Ismael Müller abriu mão de sua inscrição.
5. O Vereador Márcio Halberstadt abriu mão de sua inscrição.
6. O Vereador Moisés Killian abriu mão de sua inscrição.
7. O Vereador Sandro Goltz abriu mão de sua inscrição.
8. O Vereador Vilson Dias falou sobre a necessidade de recuperação da estrada da Escola

Felipe Camarão, em Linha Teutônia sul, pedindo intervenção do lider do governo no caso.
Tribuna Livre: Não havia orador inscrito.
Pequeno Expediente:
1. O Vereador Carlito Schiefelbein abriu mão de sua inscrição.
2. O Vereador Vilson Dias abriu mão de sua inscrição.
Ordem do Dia: Não havia proposições nesta parte da sessão.
Pauta: Discussão Preliminar sobre o Projeto de Emenda à Lei Orgânica n.o 1/2008 e o Projeto
Lei n.o 23/2008-E: nenhum Vereador manifestou-se.
Explicações Pessoais:
1. O Vereador Moisés Killian disse que devia ser corrigido, em uma Indicação de autoria do
Vereador Dário Geis, o nome de um beneficiário, já que constava Hélio Paul e devia ser Léo
Paul.
Convocação: O senhor Presidente convocou os senhores Vereadores para a Sessão Ordinária
do dia 22 de setembro de 2008.

Agudo, 15 de setembro de 2008.

Ver. Vilson Dias
Secretário

Ver. Pedro de Lima
Presidente